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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 109
, Data do Empenho
"4 CNPJ: 01.729.464/0001-04 01/06/2053
i TRAVESSA ARI BRASILETRO DE CASTRO A Exercicio de 2023
> Orgifio: 01 - PODER LEGISLATIVO \(’ " 2 <
Unidade: 0201 - CAMARA MUNICIPAL N O Kigh
Sub_Unidade: 020101 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Fune¢fio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungio: 031 - ACAO LEGISLATIVA o
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA N dglEgl Eﬂlzlhﬂ
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 000010 3
Elemento: 33901400000 - DIAR.I’.AS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinério
\SubFunte Recurso: _/\‘h o
Favorecido : 0000358 - GERALDO MAGELA SANTOS COSTA T
Endereco : FAZ SANTA BARBARA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 000.873.566-27
Bairro : ZONA RURAL N Cidade : SA0 JOSE DA BARRA
L Banco: 001 Agéncia: 44318 Conta : 127809 Operagiio : PIX : )
i Especificagio do | Despesa ref a concesséo de didrias para fazer tratativas juntos aos deputados federais em assuntos de interesses do Municipio, A
Material ou curso de capacitagiio ¢ aprimoramento p caminhada na gestio legislativa. Viagens realizadas nos dias 12 a 16 de junho de 2023.
Servico
\ 4

Valor Bruto: [2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais )

Ordenador da Despesa  pEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS ) -
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Assinatura )

"..-— Execucfio Orcamentiria 2.720,00 Execuciio Financeira
Saldo Anterior 2.720,00 | Processo n: 0000109/2023 DESPESA BRUTA 2.720.00
Complementaciio 0,00 (.]::z;l:::i::: kit TOTAL ]:;_‘EiSCONTO 20“83
Despesa Liquidada 2.720,00 VALOR LIOUIDO 2.720.
Contrato N":
Total Liquidado 3.700,00 Diits Veric. Contrato:
\. _ Saldo Disponivel 0,00 A J
i MARCO ANTONIO P. COELHO T A )
CONTADOR % A/ ’
{_/FI_/}»(si'll.atur}r' )
s LIQUIDACAO - 0000165/2023 - PARCELA - 1 ;o= f R
A liquidaciio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentndn, onde dumons}!a a entrega do
material ou execugio do servigo.
Data 12/06/2023 / i "
Documento Fiseal  Diaria N°. O g D
NATHAN CALEBE SEMIAQ
\g_Arl.Igo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO Y,
d AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )
Face a liquidacio acima processada, autorizo o pagamento desta
importiincia ao fornecedor ou ao seu procurador. d,Q_‘ i =
{Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 5 _.;__.._‘__::'- _
\ PRESIDENTE Assinatura: i,
( RECIBO/ QUITACAO 0
Declara (amos) que recebi (emos) a importéincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é tlmjs}l a qullacio em tfff\s as vias para um s6
efeito. ~NC)
Valor: Data Quitacho: =) /“"") “J / :f_‘—va
TADO CONF ; ENTO ANEXC .
QUITADO C ORME DOCUM Recibo/Quitaciio;
\. CNPI/CPF e

[ Bance Cheque/Débito em conta Conta N°® Pagamento




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO1

Solicitacdo de didria/passagem

[ND}Ilt?:_ do sm"vi-}durhgareac_lgr: ~ | CPE: _
Moo, i loc@AG oo Rutn oot D S6b- ol
“MaWs tiva: Dotagdoorgamentaria:

e A ! ) ’ | -

0) . @mona \J\/JJWMM A.08) geo3 Gool. 339014
Viagens Previstas: | ) e M dhl Wm e Q003 .
Localidade: o - ‘

Objetivo da Viagem: i - | : ;

™ iy () : s £ e ( 7 ; / -
= DA ¢, VW»M‘Y"\,WW \_/?gﬂﬂfvﬂu A \Jﬁww =
G SR |

Autorizacio
Aprovado por: | Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

o) 302D [od)ob| 202 o &
oﬂ\w\ oM Ul\mw ' \(éﬁidjlw W -0, €0

L

E el

-
Presiacnta da Cdmara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vereador

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sao José da BarralMG
M)

=



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

@ Estado de Minas Gerais

ANEXO I
RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS

Data Origem Destino Horasa | Horachegada
ida

{06250 (Sitpodbwiprasfube posus o130
[6/065023 BV longiluRedls ¢ 49 WL 4c
11/0Cla3 bl sn Copanlpddilo  lntGa

N

Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido
Didrias )
AL G0 | Ao 0
Quilometragem
percorrida
Passagens
Outras
Total
22990 |%5500,90

Contrale de quilometragem (Somente no caso do §2 °do art.5%)
cHEGADAATe© 10 K 1u/ k. i

Quilometragem percorrida. 'i a(_'{ ﬂ , k i} A Km.

Preco por quildmetro: R$___{ ).

Valor a ser pago: R$ { i
Stio José da Barra/MG,{ 7 10 C 129 )3 .

Respongavel pela Declaragio

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 ~ Gentro — Cep: 37945-000
Fone: {35) 3523-9115 / 3523-9200 - S3o José da Barra/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

Funcionario(a)/Vereador(a): L [j/&? e {’é{{ ;Z}_ﬁ: Cc{wzf{i
| CPFICIC: [ 0o 473 g(gﬁ: 2%

Cargo: ik 6/ Y

Autonizadopor: |E ;@;3 22

— (2Lo é/ 20 ﬁ

Horaro: 208 q g

Datadoretorno: _‘%7 ﬂ{ 0 G /7 0% e'wrv

Horario: 1045 ‘?

QuantidadedeDidriasrecebidas: G Prctrtcrs Acﬁ'%e’?”

Va]onec&bidn'Rﬁﬂw@ 5] Dte vi/a M eV, Pecie

DestinodaViagem: {leadafestado) /mlfa{ﬁ )~

Motive:(Especificar mtegralnmnm o motivo da viagem) A
P ?fﬂ:{{@ Ea:vﬁm @m/ M.C/@ LY [
B/ 4 A 0‘\@"9 CL(Z)' -0 6]4:9 g/ Wﬁfﬁ

QWD "1' ﬂ"-’?f,}"z@ /‘E'L?‘)d_p_ Md./l.. oy {ﬁﬁ/{,mmﬂ
i e g
W o 43/”/?’%@/6(@@[;@% Vo el 4@ jé%

Tipo da locomogdo urbana utilizada nos destinos:
Veiculo oficial Outros

“Didrias a receber”

Justificativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - Sdo José da Barra/MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagdio superior: (quem autorizou)

Sdo José da Barra { ? .deM de 2027 .

De acordo,

L /
Servidor/Vereador (assinatura)

L

GiesiTATTa & Canimbo)

Superior imediaté-{assinatira e carim

*Preencher somente se teve didria a receber

Diarias

Valor
Recebidas
Utilizadas
Devolvidas

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200 - S#o José da Barra/MG

-

¥F



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador GERALDO MAGELA
SANTOS COSTA esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira,

em Brasilia, no dia 14/06/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio
de Sao Jose da Barra.

Brasilia, 14 de Junho de 2023

-

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5837/3837 | dep.emidinhomadeira@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Federal IGOR TIMO

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que no dia 15 de junho de 2023, o
vereador GERALDO MAGEL SANTOS, inscrito no CPF: 000.873.566-
27, compareceu ao gabinete do Deputado Federal Igor Timo para tratar
de assuntos do interesse do Municfpio de S3o José da Barra/MG.

Brasilia/DF, 15 de junho de 2023.

* Camara dos Deputados — Praga dos Trés Poderes - Anexo IV Gab. 726 CEP 70160-900 Tel. (61)3215-
1726 (31) 3646-9452



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal REGINALDO LOPES/PT/MG

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que excelentissimo senhor
Geraldo Magel Santos Costa, Vereador(a) no municipio de Sao
José da Barra/MG, esteve no gabinete do deputado federal
Reginaldo Lopes, em Brasilia/DF, no dia 15 de junho de 2023,
apresentando demandas e tratando de assuntos de interesse do

municipio.

Brasilia, 15 de junho de 2023.

[ S
[fana Rabélo
Assessora Parlamentar
Deputado Federal Reginaldo Lopes
P_124719

CAMARA DOS

DEPUTADOS
VISITANTE - AUTORIDADE

GERALDO M. S. COSTA

15/06/2023 5[]

%
=1 DEPARTAMENTODE POLIC Laisuar [mm] o




. CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Fred Costa - PATRIOTA/MG

SENADO |
FEDERAL  lacotim,

ANEXO I

Voo
3 402 : DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador — Geraldo Magela
Santos Costa, esteve presente no Gabinete do Deputado Federal Fred
Costa, em Brasilia, no dia 13/06/2023, para tratar de assuntos de

interesse do Municipio de S3o José da Barra - MG.

Brasilia — DF, 13 de junho de 2023.

/-_ =
Gorillo afe
amila Costa ~

Assessora parlamentar do Deputado Federal Fred Costa Patriota/MG
Ponto 123599

\ CAMARA DOS
DEPUTADOS
VISITANTE - AUTORIDADE @

GERALDO M. 8. COSTA

13/06/2023 (8] [w]

L

==—1 DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLATIVA E] 5

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 633 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5633/3633 | dep.fredcosta@camara.leg.br
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SENADO | T '

| FEDER: ; |
L FEDERAL g

ANEXO Ii
16 L/13

SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR CLEITINHO

1924 Declaracdo de Presenca
Brasilia -DF, 16 de junho de 2023

Assunto: Declaragio de Presenga

Declaramos para os devidos fins, que 0 Exmo. Sr. Vereador Geraldo Magel
Santos Costa esteve em meu gabinete na presente data para tratar de assuntos referentes
ao municipio de Sio José da Barra — Minas Gerais.

Por ser verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente;

o

Michael Dias
Assessor Parlamentar
Gab. Senador Cleitinho Azevedo — MG

Senador Claitinho Azevedo-MS

Senado Federal Anexo i - D.F

Ala Senador Teotdnio Vilela - 17
Tel: (61) 3303-3811

=-mail: sen.cleitinho®senads.jeg br

Senado Federal - Praga dos Trés Poderes — Anexo Il - Ala Teoténio Vilela — Gabinete 17 — 70.165-900 — Brasilia/DF.



Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0153-2023

Para os fins devidos, conforme identificacdo fornecida e solicitacdo de
Geraldo Magel Santos Costa, CPF n° 000.873.566-27, ocupante do cargo de Vereador
no municipio de Sado José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento neste Gabinete
Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 14 de junho de
2023, as 18:00, a propésito de tratar de assunto relacionado ao interesse de sua

municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 14 de junho de 2023

Regina Célia Simplicio
hefe de Gabinete

%ma Cé\(o\ éi mp\ih‘o

SENADO FEDERAL = Gabinete do Senador Rodrigo Pacheco — Ala Senador Teotdnio Vilela — Gab. 24 | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-2794

res



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA - VEREADOR
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 14/06/2023 das 11h00 as 12h00, para
solicitar Acordo de Cooperagdo Técnica entre a Camara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
0s produtos e servicos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:
Edmar dos Santos Gongalves - Vereador Presidente
Geraldo Magela Santos Costa - Vereador

BRASILIA-DF, 14/06/2023.

%}(f'{’? =
{7
DENILSON TEIXEIRA

Assessor Parlamentar
GBILB - GABINETE ADMINISTRATIVO DA DEXILB
INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB/INTERLEGIS
SENADO FEDERAL

Emitido em 14/06/2023 11:28



<, CAMARA DOS DEPUTADOS
' DEPUTADO FEDERAL ODAIR CUNHA PT/MG

Brasilia, 14 de Junho 2023.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que a Senhor Geraldo Magel Santos Costa, do
municipio de S&o José da Barra, Minas Gerais, CPF 000.873.566-27, esteve no
gabinete do deputado Federal Odair Cunha na Camara dos Deputados, Praca dos Trés
Poderes, anexo |V, gabinete 556, dia 14 de Junho de 2023, para tratar das demandas
orgamentarias de interesse do Municipio para o biénio 2023-2024.

Sendo o que tinha, assino.

Gatherine Menezes

=" Assessora Parlamentar
Deputado Odair Cunha PT/MG

| CAMARA DOS
|~ 5EPUTADOS ®
VISITANTE - AUTORIDADE

11410612023 @%‘i
S| gessarnneirooe poc esisr. [ 3t

]

Camara dos Deputados
Anexo [V - Gabinete 556 - 52 andar - Brasilia - DF - CEP: 70.160-900
Telefone: (61)32155556 - E-mail: dep.odaircunha@camara.leg.br



Participou do “ELEICOES 2024 - O QUE MUDOU PARA AS PROXIMAS ELEICOES E LEI ORGANICA X
REGIMENTO INTERNO” realizado nos dias 13 a 16 de Junho de 2023, na cidade de Brasilia - DF.

TOPICOS: Mudanca na regra de distribuicdo nas chamadas (sobra); Leva-se em conta o total de votos obtidos pelo partido (todos os candidatos e na

legenda em razdc dos votos vdlidos); O que acontece se nenhum candidato atingir o guociente eleitoral?: Como os partidos estdo se preparando para as
eleigdes 2024; Como funciona a votagdo para escolha de um vereador; Como funciona o quociente eleitoral; Diminuigdo do nimero de vereadores paraa

proxina eleicdo; Quantos candidatos cada partido pode registrar nas eleigdes pelo sistema proporcional; Novas regras eleitorais visam a menos

fragmentagdo e mais diversidade; Pritica eleitoral; Consolidagdo da Lei orgdnica e Regimento interno; A importancia de estarem se comunicando e

atualizadas; Fonte fidedigna de pesquisa aos jurisdicionados; Inclusio de eventuais alteragBes; Instrumento de consulta ao puiblico interno e externo .

-

Y

WR Gestdo Piblica farficipante
CNPJ: 39.616,892/0001-95

"
s




12/e6/2623 - BANCO DO BRASIL -  11:26:57
443184431 SEGUNDA VIA egal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SA0 JOSE DA BARRA

AGENCTIA: 4431-8 CONTA: 5.207-8
DATA DA TRANSFERENCIA 12/86/2823
NR. DOCUMENTO 554.431.000.012.788
VALOR TOTAL 2,720,088

4444+ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: GERALDO M SANTOS COSTA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 12.78@-9
NR. DOCUMENTO 554.431.600.0805.207
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NR.AUTENTICACAD 3.B2E.6CC.5C0.855.284



